## OBLÁTSKÉ OFFICIUM

+Bože, pospěš mi na pomoc.  
Slyš naše volání.  
Sláva Otci i Synu \* i Duchu svatému,  
jako byla na počátku, i nyní i vždycky \*  
a na věky věků. Amen  
(Alleluja)

Žalm 117 (116)  
Chvalte Hospodina, všichni lidé  
(*Pohané velebí Boha za jeho milosrdenství –  
Řím.15,9*)

Chvalte Hospodina, všichni lidé, \*  
oslavujte ho všechny národy!  
Neboť mocně vládne nad námi  
jeho milosrdenství \*  
a Hospodinova věrnost trvá na věky.  
Sláva Otci i Synu \* i Duchu svatému,  
jako byla na počátku i nyní i vždycky \*  
a na věky věků. Amen.

Modleme se:  
Bože, vzbud' ve své Církvě ducha, jemuž sloužil náš  
svatý otec opat Benedikt, abychom tímto duchem  
naplnění učili se milovat, co on miloval a uváděli  
ve skutek to, čemu učil.  
O to prosíme skrze Krista, našeho Pána. Amen.

Dobrořečme Pánu.  
Bohu díky.  
A duše všech věrných zemřelých ať pro  
milosrdenství Boží odpočívají v pokoji.  
Amen.

## Latinsky

+Deus, in adiutorium meum intende.  
Domine, ad adiuvandam me festina.  
Gloria Patri et Filio \* et Spiritui Sancto,  
Sicut erat in principio et nunc et semper \*  
Et in saecula saeculorum. Amen  
(Alleluja)

Psalmus 116

Laudate Dominum, omnes gentes: \*  
laudate eum, omnes populi.  
Quoniam confirmata est super nos  
misericordia Eius: \*  
et veritas Domini manet in aeternam.  
Gloria Patri et Filio \* et Spiritui Sancto,  
sicut erat in principio et nunc et semper \*  
et in saecula saeculorum. Amen.

Oremus:  
Excita, Domine, in Ecclesia tua spiritum, qui beatus  
Pater noster Benedictus abbas servivit: ut, eodem  
nos repleti, studeamus amore, quod amavit, et opere  
exercere, quod docuit.  
Per Christum, Dominum nostrum. Amen.

Benedicamus Domino.  
Deo gratias.  
Fidelium animae per misericordiam Dei requiescant  
in pace.  
Amen.